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neczko Irena, 91. Ronowska Elżbieta, 92. Sabo Maria, 93. 
Stachyra Geńowefa, 94. Surmacz Malwina, 95. Suska Ma­
rla, '96. Syzdek Bronisława, 97. Szarafin Stefańia, 98. Szum-' 
kp ,Emllia, 99. Tramowska Stanisława, 100. Tyburek Józe­
fa. 101. Włodarska Genowefa, 102. Wojciechowska Danuta, 
103. Wojnarska ' Bronisława, 104. Wójtowicz Katarzyna, 
105. Zaplltna Urszula, 106. Zarembina Waleria, 107. Zie­
lińska Janina, 108. Zielińska S'tanisława. 

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ 
'-

317. 

Bolesław Bierut 

ZARZ4I)ZENIE ~ISTRA S~U 
z dnia 23 lutego 1950 r. 

w sprawie szacowania wartości pieniężnej świadezeń , w na­
turze, ustalenia ryczałtów wartości pieniężnej niektórych 
świadczeń w naturze dla celów podatku od wynagrodzeń 
na rok 'kalendarzoWy 1950 oraz zwolnienia nłekt.órych 

. śwladcżeń w naturze od pOdatku od wynagrodzeń. 
: ' Na podstawie art. 4 ust. 6 i 8 oraz art. 5 ust. 3 ustawy 
· z(l.nia 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 

R; P. Nr 7, poz. 40 zarządza się w porozumieniu z Prze­
. wOdn1czącym Państwowej Komisji Planowania Gospodar­
,. czego, Ministrem Pracy i Opieki Społecznej oraz Mini­
o strem Rolnictwa i Reform Rolnych, co następuje: 

§ 1. Wartość całodziennego wyżywienia w formie posił­
ków w stanie przyrządzonym, wydawanych pracownikowi, 
jego współmałżonkowi oraz członkom rOdziny pracownika 
w rozumieniu art. 13 ustawy o podatku od wYnagrodzeń 
w miejscu pracy bądź w lokalu wskazanym przez praco­
dawcę do spożycia na miejscu lub zabrania ze sobą - u­
stala się w wysokości 105 zł. Przy wydawaniu tylko obia­
dów . wartość tego posUku ustala się w wysokości 65 zł, a 
przy wydawaniu tylko kolacji lub śniadań - w wysokości 
po 20 zł za każdy posiłek. 

, § 8; Ustala się następujące ' ryczałty wartości pieniężnej 
świadczeń w naturze (deputatów branżowych), otrzymy­
wanych na podstawie obOWiązujących układów zbloro. 
wych pracy: 

1) przez pracowników podległych Centralnemu Zarzą­
dowi Przemysłu CukrowniCzego na czas obowiązywania 
układu Zbiorowego pracy z dnia 28.VI.1949 r. w przemyśle 
cukrOwniczym - wartość pieniężną 1 kg cukru na 155 zł, 

2) przez pracowników Lasów Państwowych - na 565 zł 
za 1 metr przestrzenny '. (mp.) szczap; deputat obejmuje 
szczapy sosnowe w ilości, przewidzianej szczególnymi prze­
pisami, ' . 

3) przez pracowników przedsiębiorstwa "Polski Monopól ' 
Zapałczany" - na 300 zł miesięcznie; ryczałt obejmuje 
70 pudełek zapałek, 

4) przez pracOwników przemysłu fermentacyjnego: 
a) zatrudnionych w browarach, rozlewniach,: słodow­

niach, siarkowniach chmielu - na 1.050 zł dla ro-
, dzinnych i 700 zł dla samotnych miesięcznie; ryczałt 

obejmuje 1 litr piwa dziennie . oraz otrzymywany . . 
częściowo odpłatnie węgiel w Uoścl 2 tony dla rodzin-
nych i 0,8 tony dla samotnych rocznie, . . . 

b) zatrudnionych w branży winiarskiej - na 1.05.0 zł 
dla rOdzinnych 1 700 zł dla samotnych miesięcznie; 
ryczałt obejmuje 5 butelek wina owocowego li 0,7 lit­
ra lub 8 litrów płynnego owocu lub 2 litry: syropu 
oraz otrzymywany częściowo odpłatnie węr:iel w' lloś- , 
ci 2 tony dla rodzinnych i 0,8 tony dla. samotnych . 
rocznie, 

5) przez pracowników przemysłu skórzanego w garbar­
niach oraz pracowników Centrali Skór Surowych - na 
300 zł miesięcznie; ryczfllt obejrriuie l kg skóry twardej . 
orl>Z 30 dcm! Skóry mt~kklej r.ocznie . . , 

6) przez pracowników przemysłu tłuszczo",e~o - na 
350 7.ł miesięcznie: rjczałt obejmuje 1 litr oleju lub l kg 
mydła, . 

7) przez pracowników przemysłu naftowego: 
§ 2. Wartość 'pieniężną bezpłatnego mieszkania służbo­

wego przyjmuje się według ustawowych norm czynszu. W I 
razie udzielenia przez pracodawcę mieszkania służbowego 
w formie odpłatnej według cen niższych od ustawowych 
norm czynszu, doliczeniu do wartości pieniężnej pOdlega , 
różnica pomiędzy ustawową normą czynszu, a kwotą fak­
tycznie zapłaconą przez pracQwuika. 

a) na 300 7.ł miesi?cznie dla rodzinnych: ryczałt obeJ­
muje 8 kg nafty w okresie jesiennym i zimov.rym 
oraz 6 kg w okresie letnim l wiosel'lnvm miesleczni~, 
lub w -przynadkach korzystania ze świl'tła elektryc7.­
nero: no 30 kwh od l października do 31 marca orp.z 
po 20 kwh od 1 kwietnh do . 30 wrzeqnia mie~ięczni3. 

ł 3. Wartość pieniężną śwIatła przyjmuje się według zu­
życia i obow1ąz'Q.jącej w danej miejscowości ceny energii 
elelctrycznej lub gazu. W razie niemożności ustalenia war­
tości światła w sposób wyżej wskazany, wartość jego 
przyjmuje się w wysokości 100 zł miesięcznie od jednej 
izby. 

§ 4. Wartość pieniężną opału przyjmuje się w wysokości 
265 2:łmiesięcznie od jednej izby w okresie pełnego roku. 

I 5. L, Wartość pieniężna 1 tony węgla, jak również 
równowartość 750 ms gazu, odPQwiadających 1 tonie węgla, 
Jako deputatu branżowego, ustala się na 2.680 zł. 
. 2. Ryczałt wartości pieniężnej świadczeń w naturze w 

pOStaci węgla, jako deputatu branżowego, ustala się w 
ten ·Sposób, że przysługująca rocznie ilość węgla na pod_ o 
staWie przepisów układu zbiorowego pracy, wycenioną na 
podstawie ust. 'l, dziell się przez Uość okresów wypłaty . 
wynagrodzenia w roku kalendarzowym; iloraz tej sumy 
.tanowi podstawę Opodatkowania w poszczególnymokr~ 
ale . W'1J)łaty wynairodzenia. . 
, • 6 .. Wartość pieniętn, użytkowania roll przyjmuje się w . 

sumie odpowiadającej dwu kwintalom żyta z jednego hek,.. 
tara zlemiomej, llczonJIllwedług miejscowych cen wol­
nego l')'Ilku. 
".1 '7. Wartość pieniętn, ordynarU i innych świadczeń w: 

. naturze, wydawanych w granicach ' nonn układu żbioro­
wego pracy z dnia 28 marca 1949 r. praCownikom zatrud­
nionym w gospodarstwach rolnych w rozumieniu przepi­
sów o podatku gruntowym oraz ryczałty wartości pienięż:' 
li'jch tych świadczeń ustala się na czas obowiązywaniu 
powyższego układu w wysokości 1 Wedhlg zasad zarządze:­
n1a Ministra' Skarbu z dnia 10 stycznia 1950 r. w sprawie 
azacowan1a wartości pieniężnej świadczeń VI naturze oraz 
Ustalania ryczałtów pienięznych tych świadczeń, wydawa­
nych w granicach norm układu zbiorowego pracy pra­
cownikom zatrudnionym w gospodarstwach rolnych (Mo­
nitor Polski Nr A-7, poz. 71), które obowiązuje do czasu 
obow1!tzywilllia ' układu zbiorowego pracy z dnia 28 marca 
Ul49 r . dla robotników 1 pracowników rolnyc}l, zawartego 
pomiędzy Przedsiębiorstwem Pal1stwowym ' "Państwowe 
Gospodarstwa Rolne" a Związkiem Zawodowym Robotni­
ków 1 Pracowników Rolnych R. P.; w razie zmiany ukła­
du zbiorowego pracy z dnia 28 marca 1949 r. postanowie­
nia zarządzenia z dnia 10 stycznia 1950 r. należy nadal 
prowizorycznie stosować do czasu wydania nowego zarzą­
dKeDla w tej ~~aw1e. 

b) na 150 zł miesi~cznic dla samotnych; ryczałt obej ­
muje 50B/o świadczeń w naturze po(ł.anych nod nL 

§ 9. Ust910ne w nin1eiszym zarządZe'1itl rycz~,łty mają 
zastowwanie tylko w r::1zie wydawania świadczpń w n::>tu~ 
rze.W przynaClkarh WYDła.raniarówn('w~.rtoś~i świad­
czeń w pieni"ldzach opodatkowaniu podle~a cała róvmo- -
wartość pieniężna. 

§ 10. świadczenia w naturze VI postaci zniżek . biletów 
dla pracowników i członków ich rodzin przy przejazdach ' 
środkami masowej lokomocji nte stanowi!' wynagrodzenia. 
podlegającego podatkowi od wynagrodzeń. 

§ 11. Zwalnia się od podatkU od wYnagrodzeń następu­
jące świadczenia w naturze, prZYSługUjące i otrzymywane 
w ramach układów zbiorowych pracy: 

l) przez pracowników przedsiębiorstw państwowyc~: 
"Lot", ;,Państwowa Komun.ikacJa Samochpdowa" i ,'pan­
stwowa Żegluga śródlądowa" - w postaci bezpłatnych 
przejazdów oraz przez pracowników przedsiębior;stwa "Or­
bis" - ' w postaci bezpłatnego używania wagonow sypial­
nych, 
. 2) przez pracowników przedsiębiorstw.a ,'pOlskie Koleje 
Państwowe" w postaci bezpłatnych przejaZdów dla siebie 
1 rodziny, . 

3) przez pracowników zatrudnionych w górnictwie -
w pos.ta.el otrzymywanego częściowo odpłatnie karbiduce-

, lem oświetlenia mieszkań w przypadkach, gdy w mie!'lzka­
niach nie zainstalowano światła elektrycznego lub gazo~ 
wego, a ponadto dla pracownIków przemysłu solnego w 
postaci 10 kg so11 miesięcznie, 

4) przez pracowników POlskiego Monopolu Zapałczane­
go - w postaci otrzymywanych częściowo odpłatnie od~ 
padków drzewnych w ilości 600 kg rocznie, . 

5) przez pracowników przedsiębiorstw energetyki - VI 
postaci otrzymywanego częściowo odpłatnie prądu elek­
trycznego w Uości 60 kwh po 50 gr miesięcznie oraz 190 
kwh po 2 zł miesięcznie, 

6) przez pracowników przemysłu mięsnego - w post&cl 
otrzymywanego częściowo odpł9.tnie. t. J. po cenie kosztu 
własnego węgla w ilości 170 kg 4la rodzinnych i 66 kg 
dla samotnych miesięcznie, 

7) przez pracowników zakładów pOdległych Centralne­
mu Zarządowi Przemysłu Spożywczego - w postaci otrzy­
mywanego częściowo odpłatnie węgla w ilości 2 tony dla 
rodzinnych i 0,8 tony dla samotnych rocznie, 

8) przez pracovmlków gospodarstw leśnych - w posta­
ci otrzymywanego częściowo odpłatnie chrustu grubego 
lub Eałęzi w ilości 1 mpo miesięcznie, 
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9) przez pracowników Polskiego Radia - w postaci 
bezpłatnego abonamentu radiofonicznego, ' 

lO} przez pracowników Filmu Polskiego - w postaci 
8 bezpłatnych biletów do kin miesięcznie, 

11) przez pracowników Zjednoczenia Przemysłu Cukier­
niczego i podległych mu fabryk - w postaci otrzymywa­
nych częściowo odpłatnie po cenach hurtowych 2 kg wy­
robów cukierniezych nabywanych za pośrednictwem rad 
zakładowych l kół związków zawodo.wych, 

12) przez pracowników podległych Centralnemu Zarzą­
dowi Przemysłu Cukrowniczego - w postaci otrzymywa-
DYch: , 

a) częŚciOWO odpłatnie: 10 kg cukru miesięcznie dla 
pracownika rodzinnego oraz 5 kgm1esięcznie dla 
pracownika samotnego po cenie hurtowej (art. '14. 
VII układu zbiorowego pracy w przemyśle cukrowni­
czym) oraz 600 kg rocznie drzewa dla pracownika 
rodzinnego I 300 kg rocznie drzewa dla pracownika 
samotnego po cenie kosztów własnych (art. '14 po-

, wołanego układu), 
b) bezpłatnie: gorącej słodzoneJ , kawy oraz słodzonej 

mięty parzonej, wydawanych pracownikom cukro­
wni w okresie kampanil z wyjątkiem pracowników 
biurowych (art. '15 powołanego układu zbiorowego 
pracy). 

I 12. Pkt. 8 ł 1 zarządzenia Ministra Skarbu z dnia 
26 marca 1949 r., wydanego VI. porozumieniu z Ministrem 
Pracy I Opieki Społecznej, w sprawie zwolnienia niektó­
rych kategorll wynagrodzeń od podatku. od wynagrodzeń 
(Monitor Polski Nr A-19, poz. 285) otrzymuje brzmienie: 

,,6) wartość wydawanych bezpłatnie lub częściowo od­
płatnie pracownikom na ..pOdstawie układów zbiorowych 
pracy odzieży ochronne1 1 roboczej oraz pre'mil otrzymy­
wanych przez pracowników z pOWOdu przedłużenia okre­
SÓW używania ubrań poza czasokresy zużycia, ustalone w 
umowach zbiorowych". 

wych J detalicznych na towary wytwarzane przez przed­
. siębiorstwa państwowe lub będące pod zarządem pań­
stwowym (Dz. U. R. P. Nr en, poz. 346). 

§ 2. Ustalone w § 1 ceny wolnego rynku ,dotyczą świad· 
czea _w naturze, wydawanych po dniu 31 grudnia 1949 r .. 
a należnych za czas od dnia 1 stycznia 1950 r. do dnia 30 
czerwca 1950 r. 

§ 3. Zarządzenie niniejsze . nie dotyczy przypadków, 
unormowanych: 

1) zarządzeniemM1nistra Skarbu z dnia 23 lutego 
1950 r. w sprawie szacowania wartości pieniężnej świad­
czeń w naturze, ustalenia ryczałtów wartości pieniężnej 
niektórych świadczeń w naturze dla celów 'Podatku od 
wynagrOdzeń na rok kalendarzowy 1950 oraz zwolnienia 
niektórych świadczeń w naturze od podatku od wynagro. 
dzeń (Monitor Polski Nr A-27. poz. 317). 

2) zarządzeniem Ministra Skarbu z dnia 10 stycznia 
1950 r. w sprawie szacowania \iartoścI pieniężnej świad­

, czeń w naturze oraz ustalania ryczałtów pieniężnych tych 
I świadczeń, wydawanych w grdnicach norm układu zbioio 

t 

rowego pracy pracownikom zatrudnionym w gospodar: .. 
stwach rolnych (Monitor Polski Nr A-7, poz. 71), które 0-
bOWiązuje do czasu obowiązywania układu zbiorowego 
pracy z dnia 28 marca 1949 r. dla robotników 1 pracowni­
ków rolnych zawartego pomiędzy Przedsiębiorstwem Pań-
stwowym ,,Państwowe Gospodarstwa Rolne" a ZWiązkiem 
Zawodowym Robotników 1 Pracownil=ów Rolnych R. P.; 
w razie zmiany układu zbiorowego pr9.cy z dnia 28 marca 
1949 r. postanowienia zarządzenia, z dnia 10 stycznia 
.1950 r. należy nadal prOwizorycznie stosować do czasu 
wydania nowego zarządzenia w tej sprawie. 

I 4. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

MINISTER SKARBU 

319. 

ZABZ4DZENm MINISTRA SKARBU 
§ 13. W ł 5 zarządzenia Min!stra Skarbu z dnia 24 maja 

1949 r., wydanego W porozumieniu z ' Ministrem Pracy i 
Opieki Społecznej w sprawie częściowego lub całkowite-
go zwolnienia . niektórych kategorii wynagrodzeń od po- z dnia 8 marca 1950 r. 
datku od wynagrodzeń (Monitor Polski Nr A-34, poz. 496) I w sprawie całkowitego ' lub częściowego zwolnienia od-po­
wprowad".!a się następujace zmiany: ". datku od wzbogacenia wojennego, wynikającego z regu-

1) w pkt. 1 wyrazy: ,,800 zł" zastępuje się wyrazami: I lacJi zobowiązań pieniężnych niektórych grup podatników 
.. 1,300 zł", oraz niektórych kategorii zobowiązań pieniężnych. 

2) w ~!tt. 2 wyrazy: , .. 650 zł" zastępuje się wyrazami: Na podstawie art. 28 dekretu z dnIa 13 kwietnia 1946 r. 
,.I.OOO zł . . o nadzwyczajnym podatku od wzbogacenia wojennego, 

§ 14. Przepisy §§ 1-10 oraz § 11 pkt~ 1-9 l pkt. 12 nl- (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 72', zmienionego dekretem z dnia 
nłejszego zarz~,dzenla dot~cza świadczen w. naturze, wy- , 27 lipca 1949 r. (Oz. U. R. P. Nr 4S poz. 333) zarządza sił 
danych Jlo dnm 31 grudma 1949 r :, a naleznych za c~s co następuje: ' . ' 
od 1 stycznia 1950 r. do ~1. grudn.ia 1950 r., zaś przepISY § 1. Powołane w zarządzeniu niniejszym artykuJybez ' 
§ 11 pkt. l~ l 11 dotyc~ą sWladczen, wydanych po dniu 31 bliższego określenia oznaczaj~ artykuły dekretu z dnia 
grudnia 19 .. 8 r. i naleznych za czas od dnia 1 stycznia 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku od wzbo-
1949 r. do 31 grud.nia 1950 r. . gacenia wojennego (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 72), zmienio-

§ 15 .. Zarządzeme niniejsze wchodzi 'VI! życle z dniem o- nego dekretem z dnia 27 lipca 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 45, 
głoszema z mocą obowiązującą przepisow: . poz. 333>' 

n § 11 pkt. 10 i 11, Ił 12113 pkt. 2 - od dnia l Btycz- § 2. Zwalnia się od podatku wzbogacęnIe wynIkające 
ula 1949 r., z regulacji zobowiązań pieniężnych, jeżeli dłużnikami lub 

2) ł 13. pkt. l - od dnia 1 kwietnia 1949 r. solidarnymi dłużnikami są: 
3} pozostałych - od dnia 1 stycznia 1950 r. . 1) osoby niepełnoletnie oraz ucząca się młodzież w wie--
:MINISTER SKARBU K. Dąbrowski ku do lat 24, I wyjątkiem przypadków, określonych w 
PRZEWODNICZ4CY PA~STWOWEJ KOMISJI art. 14 ust. 2, 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO W!ź E. Szyr 2) małżonek sądownie nierozłączony l pozostający we 
MINISTER PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ K. Rusuiek wspóln<;>ści gospodarczej z drugim małżonkiem, jeżeli dru­
MINISTER ROLNICTWA I REFORM ROLNYCH gi małzonek Je~t 0;sobą', o które~ mowa wart.. 14 ust. 1 . i. Dąb-Kocioł pkt 6 i 'l, :t WyjątkIem przypadkow Określonych w art. 101 

318. 

ZARZ4DZENIE MlNISTRA SKARBU 
z dnIa 23 lutego 1950 r. 

" IpJ'awłe ustalenia een wolnego rYnku świadczeń w Da­
iurze na I półrocze 1950 r. dla celów podatka od wyDa-

'. grodzeń. 

Na podstawie art. 4 ust. '1 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. R. P. Nr 'l, poz. 41) za-
rządza się, co następuje: ,_ 

I 1. Ceny wolnego rynku świadczeń w naturze, wyda­
wanych w I póh'oczu 1950 r. podatnikom podatku od wy­
nagrOdzeń, ustala się w wysokości maksymalnych cen, za­
wartych w cennikach detalicznych, sporządzonych i wy­
danych przez centrale, przedsiębiorstw państwowych lub 
będących pod zarządem państwowym zgodnie' z przepisa­
mi rozporz~:dzenla Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
5 Sierpnia 1947 r., wydanego W porozumieniu z Ministra­
mi: Aprowizacji, Rolnictwa I Reform Rolnych, Komunl­
k?cji, Leśnictwa, Oświaty, Poczt i Telegni!ów, Skarbu 1 
Zdrowia w sprawie ustalan.ta maks1lllaL.~ch cen h~ 

ust. 2, 
3) osoby, wymienione w art. 14 ust. 1 pkt 8 - z. Wf­

jątkiem agentów 1 inkasentów krajowych zakładów ubez­
pieczeniowych, zarządców nieruchomości ustanowionych 
w toku egzekucji z nieruchomości przez zarząd przymu­
sowy, zarządców nieruchomości budynkowych, rolnYch lub 
przedsiębiorstw, likwidatorów, ustanowionych w ,toku po. 
stępowania likwidacyjnego oraz komiwojażerów - które 
w roku 1948 wyłącznie wykonywały śV/iadczenia lub osią. .. 
gały prZYChody podlegą,jące podatkowi obrotowemu 1 do­
chodowemu lub tylko dochodowemu, jeżeli tego rodzalll 
świadczenia lub przYlłhody podlegały w roku 1949 prz.epl- , 
som o podat.ku od wynagrodzeń, a nie zachodzą zastrzeże­
nia, określone wart. 14 ust. 2 pkt l, 

4) osoby, wymienione wart. 14 ust. 1 pkt. 6 i '1 oraz W 
pkt. 1-3 paragrafu niniejszego, jeżeli są, właścicielami 
gruntów niezabudowanych o obszarze do 1.000 m~. 

5) dłużnIcy z wekslu (akceptant, Indosancl f poręczy­
cIele) bez względu na osoby tych dłużników. jeżeUpny 
wekslu własnym (art. 101 pr. weksJJ - wystawcą, a przy 
wekslu trasowanym (art. 1 pr.wekąU - akceptantem jest 
osoba wolna od podatku z art. Ił lub z pkt 1.,.-4 paragraIu 
niniejszego. , ' ' 




